CATE-
NA PA-
TRVM.

operatio. Ceterum Deus vniuersorum Ange-
lis ministris vtens, eos qui merentur afficit
beneficijs, & aduersarios punit. Idcirco et-
iam ignis meminit, puniendi vim declarans.

Apostoli
Dei mini-
stri.

HE SYCHII. Apostolos intelligit: hi
enim vbique testamentum annuntiarunt: hi
quoque ministri facti sunt mandatorum ip-
sius: illos spiritus, id est spirituales, quin &
ignem vrentem reddidit per spiritus largitio-
nem in forma linguarum ignitarum super
iplos descendentem.

5. QUI FVNDAT TERRAM SUPER
STABILITATEM] APOLINARI. Aquila
verò & Symmachus, *Super sedem eius.*

HE SYCHII. Terram appellat homi-
nem: hunc igitur super stabilitatem fidei fun-
dat: qui non inclinabitur in sæculum sæculi,
scilicet in futuro.

CHRYSOSTOMI. Qualem stabili-
tatem ô Propbeta? vbi tantum aquæ subiacet
& immensum pelagus, quod eam super dor-
sum gestat? Etenim alibi hoc declarans dixit:

Psal. 135, 6.

Qui firmavit terram super aquas. Cum
enim fundamentum minimè stabile esset, sed
valdè fluxum, in eo Conditor stabilitatem
pobuit. Quæ porrò hæc stabilitas? potentia

Psal. 94, 4.
Terra sta-
bilis est
voluntas
Dei.

opificis: nam *in manu eius fines terra.* Terræ
igitur stabilitas est voluntas Dei, quæ omni-
bus potentior existit, per quam etiam facta
est, cum ab initio non existeret, & existens
conseruatur, idque aquis ipsi incumbentibus.
Cum autem aquam terræ suppositam audis,
ne, inquit, verearis: nam hic sermo metum
quidem incutit, verum fides in Conditorum
omnem eijcit fluctuationem, quoniam non
solum non cadet, sed neque diffluet, neque
inclinabitur, idque tanto temporis spatio in-
teriecto: ipsò tamquam supra petram eam
fixit; quin potius ipsamet petra stabilior est
voluntas Dei.

Quomodo
terra super
aquas fir-
mata sit.

APOLINARI: Admirandam foundationis
huius rationem ait esse specimen potentie
diuinæ, quod quantum terra, cum sit graui-
simum elementum, super aquas firmata sit,
& in sæculum immota perseueret: quando-
quidem abyssus ipsi subiecta nequaquam eam
firmare valeat, cum ipsamet minimè sit fir-
ma, sed per modum vestimenti illam conte-
gat, ita vt sedes eius inconcussa sit virtute di-
uina, non elementorum natura.

ἐέργεια. Ἀγγέλους δὲ χεῖρας ὁ ὑπερῶν ὁ
τῶ ὅλων θεός, καὶ διεργατεῖ τὰς ἀξίας, καὶ κολά-
ζει τὰς ἐναντίας. Δὲ τὸτο ἔ πυρὸς ἐμνημι-
νύσει, τὴν κολαστικὴν σημαίνων ἐέργειαν.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Τὰς Ἀποστόλους λέγει· ἔπι
γὰρ αὐτῶν πάντα καὶ τὴν δὲ θεοφάνειαν ἀνήγει-
ραν· ἔτσι καὶ λειτουργοὶ τῶν αὐτῶν ποροσχυμά-
των ἐχθρόντο· τὰς πνύματα, τὰς πνύ-
ματικὰς, ἀλλὰ μὲν ἔ πύρ φλέγον δὲ τὴν
χορηγίαν τῶ πνύματος τὴν ἐν εἰδῶ γλωσ-
σάν πυρὸν ἐπ' αὐτὰς χρομύλι ἐπόισον·